muy alto et poderoso Rey, principe et Sennyor el Sennyor Rey de Aragon, nuestro Sennyor et de su
lugartenient en la Cort de Aragon, la qual el dicho Sennyor Rey ha mandado seyer ajustada et plegada
en la ciudat de Caragoça del Regno [f. 115v] de Aragon. Dantes et atorgantes al dicho don Pedro Ruyz
de Novallas, sindico et procurador nuestro et del dicho conçello, pleno, libero, franquo et bastant poder
de tractar, praticar, ordenar, atorgar, firmar et concluyr todas et cadaunas cosas que en la dicha Cort
seran hordenadas por el dicho Sennyor Rey con voluntad de los prelados, religiossos, nobles, ricos
hombres, mesnaderos, cavalleros, procuradores et sindicos de las ciudades, villas et villeros del Regno
de Aragon que en la dicha Cort plegados seran. Tractadas, ordenadas, atorgadas, establidas et firmadas
seran. Et assi mesmo en las sobre dichas cosas et cadauna et parte de aquellas si neçessario fuere et al
dicho procurador et sindico bien visto sera no consentir, contra dezir protestar et requerir et de
qualesquiere contradictiones, protestaçiones et requisiciones qualesquiere instrumentos publicos
paraquesta neçessarios fer, fazer et requerir. Et generalment fazer, dezir, exerçir et procurar, firmar,
atorgar et concluyr todas et cadaunas cosas que en et cerqua lo sobre dicho son neçessarias et
oportunas et que serviçio del dicho Sennyor Rey et beneffiçio del dicho su Regno versen, conciernan et
redunden et que bueno, leal, verdadero et ydoneo procurador, sindico et actor a tales et semejantes
actos et cosas legitimament constituido, puede et deve fazer et que nos el dicho conçello, fariamos et
fazer poriamos personalmente presentes seyendo aunque sian tales cosas que de su natura especial
mandamiento requieran et sines delas quales las sobredichas cosas spachar no se pudiessen. Et
prometemos et nos obligamos por nos et por el dito conçello e universidat haver por firme, seguro et
valedero qualquiere cosa o cosas que por el dicho sindico, actor et procurador nuestro et del dicho
conçello en la dicha Cort sera tractado, hordenado, firmado por el Sennyor Rey et por la dicha Cort
general con voluntat de los dichos perlados, nobles, religiossos, ricos hombres, mesnaderos, cavalleros,
sindicos et procuradores de las dichas ciudades, villas, villeros et lugares del ante dicho Regno de
Aragon, fecho, tractado, firmado, ordenado, estableçido et concluido sera. Et aquello perpetuament
observar et no revocar en algun  tiempo dius obligacion de todos los bienes et rendas del dicho concello
et de la dicha ciudat mobles et sedientes, havidos et por haver en todo lugar. Feyto fue aquesto en la
dicha ciudat de Taraçona a seze dias del mes de [f. 116r] noviembre, anno a nativitate Domini Millessimo
quadrigentessimo nonagessimo terçio. Presentes testimonios fueron a las sobre ditas cosas los
discreptos Martin Belloso et Johan de Sos, vezinos de la dicha ciudat de Taracona.

Sig(+)no de mi Miguel Barbera, habitant en la ciudat de Taracona et por actoridat del serenissimo
Sennyor Rey de Aragon, por toda la tierra et sennyoria suio notario publico qui a lo sobre dicho ensem-
ble con los ditos testimonios present fue et las primeras lineas, calendario et nombres de los testimo-
nios de mi propia mano escrevi, fiz et cerre. Consta de raso et emendado et la XIIIª linea de la primera
plana de la primera foja do se lie tales.

Procura de la villa de Moncon

[3-XI-1493] In Dey nomine. Noverint universi quod convocato generali concilio honorabilium juratorum et
proborum hominum universitatis ville Montissoni ad vocem seu preconizaçionem Martini Serano,
monitori publici et jurati dicte ville, mandato dictorum juratorum eiusdem ville sibi fato in ferius
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nominato pro ut que nuncius in eadem concilio fidem et relaçionem fecit michi Francisco Assensio,
notario publico infrascripto, in presencia testium infrascriptorum alta et intelligebili voçe per loca solita
et assueta eiusdem ville cum senetude predictum generale concilium dicte ville convocasse. Et
congregato dicto generale concilio in quadam camera demus concili dicte ville, ubi alias solitum est in
dicta villa Montissoni generale concilium congregari pro negociis universitatis ipsius tractandis et utiliter
per agendis unde nos Michael de Masparanca, justicia, Grabriel de la Torre, Johanes Tienda, Natalis
Colomina, jurati, Franciscus Lenyader, jurisperitus assesor, Alfonsus D’Ixar, notario, Johannes Lenyader
alias Gilberte, Franciscus de Roda, Bernardus [f. 116v] Albert, Petrus de Pinyo, Johannes Manz, Johannes
Presso, Anthonius Villonga, Christoforus Bordaxi, Franciscus de Castro, Grabiel el de Faro, Johannes
Sola, Arnaldus Dacarny, Johannes Guilen, Petrus la Torre, Franciscus Miquel, Anthonius Corita,
Sthefanus de Faro, Alfonsus D’Ixar, Anthonius Pinyalto, Franciscus Veruel, Bernardus Pallas, Johannes
Lenyader, Sthefanus Crasta, Salvator Aguilo, Gaspar Ferrer, Petrus de Tena, Jacobus las Eras, Anthonius
Scolano, Petrus Guilart, Raymundus Sahena, Petrus Colina, Christoforus del Puyal, Anthonius de Sera,
Bernardus Ballonga, Bartolomeus de Castro, Bartolomeus Ballonga, Johannes Claret, Françiscus de
Alffantega et Bernardus Sera, vicini et habitatores dicte ville Montissoni. Et deinde atque sine de si totum
sive universitas dicte ville conçiliantes et generalle concilium façientes et representantes omnes in simul
et quilibet nostrum nominibus nostris propis et nomine dicte universitatis et singularium eiusdem.
Exçertis esçiençis nostris cum hoc presenti publico instrumento suo pleno robore ubique firmiter valituro
et duraturo facimus, ponimus, constituimus atque etiam ordinamus, certos, veros, indubitatos speciales
et quoad infrascripta generales actores, gestores, sindicos et procuratores nostros et cuiusque nostrum
et dicti concilli et universitatis. Et dicte et singularium eiusdem magnifficos dompnos Tristandum de la
Porta, Laurençium Molon, jurisperitos, habitatores civitatis Cesarauguste, absentes tanquam presentes,
Françiscum de Roda  et Petrum Insila, notarios, habitatores ville Montissoni, presentes et honus
huiusmodi procuracionis aceptantis in simul et quemlibet eorum insolidum et prototo conjuntuus aut
dimissuus itaque ocupantis condicio potior non existat set que per unum eorum inceptum fuerit per
alium vel alios prosequi mediari et finiri valeat specialiter et expresse ad comparendum et interesendum
pro nobis nominibus predictis et seu dicta universitate dicte ville Montissoni et singularibus eiusdem
coram regia magestate in curis generalibus Regni Aragonum quas illustrissimus domini Ferdinandus, Dei
gracia Rex Castelle, Aragonum, Legioniis, Siçilie, Granate, [f. 117r] Toleti, Valençie, Galliçie,
Maioricarum, Hispalis, Sardine, Cordube, Corsiçe, Murcie, Jienis, Algarbii, Algezire, Gibaltaris et
insalarum Canarie, Comes Barchinone, dominos Vizcaye et Moline, dux Athenarum et Neopatrie, comes
Rosilionis et Ceritanie, Marcio Oristani et Gociani per suas literas regias patentes sua propia manu
subsignatas et eius regio sigillo, cera rubea sigillatas in earum dorso cum signo de registrata, que date
fuerunt Barchinone, die decima octobris anno a nativitate Domini Millessimo quadrigentessimo
nonagessimo terçio mandavit convocari et congregari in civitate Casarauguste, Regni Aragonum die
deçima mensis novembris anni presentis et infrascripti. Dantes et conçedentes vobis iam dictis sindicis
et procuratoribus in simul et cuylibet vestrum in solidum super premissis et infra scriptis cum
dependentibus incidentibus et hemergentibus connexis seu connexes ex eisdem plenam liçenciam et
liberam potestatem tractandi, hordinandi, concedendi et firmandi omnia et singula, que in dicta curia
per dictum serenissimum dominum Regem cum voluntate prelatorum, religiossorum, ricorum hominum,
mesnaderiorum, caverorum, militum, infanconum et procuratorum civitatum villarum et villariorum dicti
Regni Aragonum, qui in dicta curia erunt congregati, tractabuntur, ordinabuntur, conçeduntur,
estabilibuntur et firmabuntur. Et generaliter omnia alia et singula façiendi et procurandi que boni, veri
et legitimi procuratores ad talia vel similia constituti façere possunt eademque cum libera et generali
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administraçione et que nos et quilibet nostrum et dicta universitas et singulares eiusdem façere
possemus si personaliter adessemus, que in predicte neçessaria fuerint seu eçiam oportuna et ea sine
quibus talia vel similia non possent comode expediri eçiam si talia fuerunt que mandatum exhigant
espeçiale relevasse dictos sindicos et procuratores nostros ab omni honore satisdandi. Et promitimus
notario infrascripto tanquam publice et autentice per me hec a nobis legitime stipulanti nomine omnium
illorum quorum interest vel in futurum poterit interesse nos semper perpetuo habere ratum, gratum et
firmum et nullo tempore revoçare quitquid per dictos sindicos et procuratores nostros inpredictis et circa
[f. 117v] predicta in dictis curis tractabitur, ordinabitur et firmabitur per dictum serenissimum dominum
Regem et curiam predictam ac et illud a se nobis et a qualibet nostrum et dicta universitatis et
singularibus eiusdem personaliter esset factum et eçiam tractatum, hordinatum, firmatum et
procuratum indictum et iudicatum solvi cum suis clausulis universis sub ypotheca et obligacione omnium
bonorum nostrorum et cuiuscumque nostrum et dicte universitatis et singularium eiusdem, mobilium et
sedentum habitorum et habendorum ubique. Quod est  actum in villa Montissoni die terçia mensis
novembris anno a nativitate Domini Millessimo quadrigentessimo nonagessimo terçio. Testes huius rey
sunt honorabilis Martinus Rubio, notarius et Guillermus Conta, laborator, vicini et habitatores dicte ville
Montissoni.